

PLANILHA REMANESCENTE DO GALPÃO DE TRIAGEM									
PROPONENTE: JOÃO PEREIRA NETO						CNPJ:46.134.809/0001-07			
ENDEREÇO:AV PEDRO MINEIRO- 336						BAIRO CENTRO			
CAPITÃO ENEAS-MINAS GERAIS.									
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS, MG								BDI 01: 20,42%	
EMPREENHIMENTO: CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO REMANESCENTE DO GALPÃO DE TRIAGEM COM RAMPA PARA CAMINHÃO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E IMPLANTAÇÃO DE ESTEIRA DE TRIAGEM									
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL									
OBRA:		CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE GALPÃO DE TRIAGEM COM RAMPA PARA CAMINHÃO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E IMPLANTAÇÃO DE ESTEIRA DE TRIAGEM							
ITE M	REF.	CÓDI GO	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	PREÇO (R\$)			
						UNIT	UNIT C	BDI	TOTAL
1.0			Construção e ampliação de Galpão						R\$ 13.530,05
1.1	SINAPI	94231	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	138,00	R\$ 55,47	R\$ 66,80	R\$ 9.218,40	
1.2	SETOP	ED-8495	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25 MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	2,5	R\$ 541,33	R\$ 651,88	R\$ 1.629,70	
1.3	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO (FECHAMENTO LATERAL)	M2	33,60	R\$ 66,28	R\$ 79,82	R\$ 2.681,95	
2.0			Rampa e Recebimento de Resíduos						R\$ 7.170,32
2.1	SINAPI	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. A (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS)	M3	2,5	R\$ 41,34	R\$ 49,78	R\$ 124,45	
2.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	3	R\$ 12,58	R\$ 15,15	R\$ 45,45	
2.3	SINAPI	1E+05	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	59,93	R\$ 97,00	R\$ 116,81	R\$ 7.000,42	
CUSTO TOTAL:									R\$ 20.700,37

Responsável Técnico: Luis Fernando Gonçalves Teixeira
CAU: nº A111971-0